

# APEL

Związku Zawodowego „PRZERÓBKA” do Górniczych Central Związkowych działających w przemyśle górnictwym  
w sprawie podjęcia wspólnych działań na rzecz ustanowienia tzw. „opcji zerowej” w celu utrzymania dotychczasowych zasad przechodzenia na wcześniejszą emeryturę z tytułu pracy w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze dla wszystkich osób zatrudnionych w tych warunkach przed dniem 1 stycznia 1999 r.

## Koleżanki i Koledzy!

**W** przededniu górniczego święta „Barbórki 2005” zwracamy się do Was z gorącym apelem, jako przedstawiciele Górniczych Central Związkowych reprezentujących prawa i interesy załóg górniczych o podjęcie wspólnych działań na rzecz ustanowienia tzw. „opcji zerowej” w celu utrzymania dotychczasowych zasad przechodzenia na wcześniejszą emeryturę z tytułu pracy w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze dla wszystkich osób zatrudnionych w tych warunkach przed dniem 1 stycznia 1999 r.

**O**becna ustawa z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z funduszu ubezpieczeń społecznych, bezpowrotnie zabiera wszystkim pracownikom zatrudnionym w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze uprawnienia do wcześniejszej emerytury, naruszając przy tym zasadę zaufania obywateli do państwa i stanowionego przezeń prawa.

**O**statnia nowelizacja tej ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. jedynie w odniesieniu do pracowników zatrudnionych pod ziemię w satysfakcjonujący sposób rozwiązuje problem górniczych emerytur po roku 2008. Wciąż jednak pozostaje nie rozwiązany problem emerytur pracowników górnictwa zatrudnionych w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze. W tej grupie pracowników znaczącą część stanowią pracownicy zakładów przeróbki mechanicznej węgla oraz wzbogacania rud, w imieniu których kierujemy niniejszy apel.

**J**ako reprezentanci tych pracowników, którym powyższa ustawa gwarantuje jedynie wydłużenie o jeden rok obowiązywanie dotychczasowych uprawnień do wcześniejszej emerytury proponujemy podjęcie wspólnej obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej na rzecz wprowadzenia w życie tzw. „opcji zerowej”. Opartej na założeniu utrzymania dotychczasowych zasad przechodzenia na wcześniejszą emeryturę z tytułu pracy w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze dla wszystkich osób zatrudnionych w tych warunkach przed dniem 1 stycznia 1999 r.

**T**rwające już od roku 1999 prace nad tzw. „emeryturami pomostowymi” napotykają na różne przeszkody natury ekonomicznej i politycznej, a przede wszystkim społecznej. W ich trakcie reprezentanci pracowników i pracodawców zgodnie twierdzili, że nie powinno się w państwie prawa zmieniać „zasad gry w trakcie gry”, czyli zmieniać zasad nabywania uprawnień emerytalnych w trakcie ich nabywania. Postulując przy tym wielokrotnie, konieczność wprowadzenia w życie tzw. „opcji zerowej”, czyli zasady wedle której nowe zasady nabywania uprawnień emerytalnych winny obejmować jedynie pracowników zatrudnionych po 1 stycznia 1999 r.

**W**obec powyższego proponujemy, aby zgodnie z ustawą z dnia 24 czerwca 1999 r. o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli (Dz. U. Nr 62, poz. 688) w trybie niezwłocznym wspólnie utworzyć:

„Obywatelski Komitet Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych na rzecz utrzymania dotychczasowych zasad przechodzenia na wcześniejszą emeryturę z tytułu pracy w warunkach szczególnych lub w szczególnym charakterze”.

Czas i miejsce pierwszego spotkania w tym celu pozostawiamy do uzgodnienia w trybie roboczym z zastrzeżeniem, że powinno do niego dojść w styczniu 2006 r.

Z górnictwym:  
„Szczęść Boże”